Та облишимо їх… Суддя їм Бог!

Воювати діло важке, але не хитре, а от укладати мирні угоди… Тут потрібен

українець. І таким генієм дипломатії ( за визначенням Михайла Сперанського)

став Олександр Безбородько.

Отож, почнемо від витоків. Олександр Андрійович Безбородько

народився 14 (25) квітня 1747 року у Глухові в козацько-старшинській родині.

Батько Андрій Безбородько – Генеральний писар Гетьманщини, людина вчена і

не бідна. Мати Євдокія Забіла – жінка із старовинного полковничого

козацького роду Забіл. Родина жила заможно і велику увагу приділяла

вихованню дітей.